R E Q U E R I M E N T O  Nº. 019
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Márcia Aparecida Galhardo e a Rua dos Lírios, próximas à garagem de ônibus, no Convívio Parque Residencial, não são dotadas de pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que referidos logradouros permanecem há muito tempo sem manutenção e apresentam várias irregularidades em seu leito carroçável, principalmente buracos;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram este Vereador, reclamando da falta de atenção do poder público para com aquela região da cidade e solicitando as providências necessárias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre as seguintes questões:

a) Qual o plano do Executivo para a realização da pavimentação asfáltica nas vias públicas pertencentes ao Convívio Parque Residencial?

b) Existe programação para a realização de referido serviço?

c) Há previsão orçamentária?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

-PTB-